
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ภาคผนวก ข 

แบบประเมินสื่อและ 
คาเฉลี่ยระดับความคิดเหน็เกี่ยวกับคุณภาพของบทเรียนคอมพิวเตอร 
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         แบบประเมินผลบทเรียนคอมพิวเตอรชวยสอน(รูปแบบเกม) 
          เพื่อสอบถามความคดิเห็นสําหรับผูเชี่ยวชาญ 

 

คําชี้แจง   

         1. แบบประเมิน บทเรยีนคอมพวิเตอรชวยสอน(รูปแบบเกม) แบงออกเปน 3 ตอน ดังนี ้
  ตอนที่ 1 ขอมูลสวนตัวของผูเชี่ยวชาญ 
  ตอนที่ 2 รายการประเมิน 
  ตอนที่ 3 ความคิดเห็นอืน่ๆ 
         2. กรุณากรอกแบบประเมินใหครบทกุขอ และตรงตามความคิดเห็นของทานใหมากที่สุด
เพราะคําตอบ       ของทานจะเปนประโยชนในการนําไปเปนขอมูลประกอบการทําวิทยานิพนธ 
 
ตอนที่ 1  ขอมูลสวนตัวของผูเชี่ยวชาญ 
 
คําชี้แจง  กรุณากรอกขอความลงในชองวางและทําเครื่องหมาย  ลงในชอง    ตามความเปน
จริง 
 
 1.  ช่ือ – สกุล (นาย, นาง, นางสาว).......................................................... 
 
 2. อายุ ..............ป 
 
 3. วุฒิการศึกษา      ปริญญาตรี.......................................................... 
      ปริญญาโท ......................................................... 
      ปริญญาเอก ........................................................  
 

4. อาชีพ ..................................... ตําแหนง .................................................. 
 

5. สถานที่ทํางาน ..................................................  
 
6. ประสบการณในการทํางาน ......................... ป 
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ตอนที่ 2 รายการประเมิน 

คําชี้แจง  โปรดทําเครื่องหมาย ลงในชองตามความคิดเห็นของทาน 

ระดับความเหมาะสมตามความคิดเห็น  
รายการ 

ดีมาก ดี ปาน 
กลาง 

พอใช ควร
ปรับ
ปรุง 

1.  เนื้อหาและการนําเสนอ 
 
     1.1  ความสมบูรณของวตัถุประสงค………………... 
     1.2  ความสอดคลองระหวางเนื้อหากบัวัตถุประสงค.. 
     1.3  ปริมาณของเนื้อหาในบทเรียน…………………. 
     1.4  ความถูกตองของเนื้อหา………………………... 
     1.5  ลําดับในการนําเสนอเนื้อหา…………………… 
     1.6  ความชัดเจนในการนําเสนอเนื้อหา……………. 
     1.7  ความเหมาะสมของเนื้อหากับระดบัของผูเรียน... 
     1.8  ความนาสนใจของบทเรียน  ความเรียบงาย ไม

ซับซอน  งายตอการเลน………………………... 
 
2.  ภาพ  ภาษาและเสียง 
 
     2.1  ภาพมคีวามชัดเจน ดงึดูด นาสนใจ…………….. 
     2.2  ภาพกราฟกที่ใชประกอบบทเรียน....................... 
     2.3  ภาพเคลื่อนไหวทีใ่ชประกอบบทเรยีน…………. 
     2.4  ความถูกตองของภาษาที่ใช ……………………. 
     2.5  เสียงดนตรีที่ใชประกอบบทเรียน……………… 
     2.6  เสียงประกอบอื่นๆในบทเรียน………………… 
 
 

 
 
……... 
……... 
……... 
……... 
……... 
……... 
……... 
 
……... 
 
 
 
……... 
……... 
……... 
……... 
……... 
……... 
 

 
 
……... 
……... 
……... 
……... 
……... 
……... 
……... 
 
……... 
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……... 
……... 
……... 
……... 
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……... 
……... 
……... 
 
……... 
 
 
 
……... 
……... 
……... 
……... 
……... 
……... 
 

 
 
……. 
……. 
……. 
……. 
……. 
……. 
……. 
 
……. 
 
 
 
……. 
……. 
……. 
……. 
……. 
……. 
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ตอนที่ 2 รายการประเมิน (ตอ) 

ระดับความเหมาะสมตามความคิดเห็น  
รายการ 

ดีมาก ดี ปาน 
กลาง 

พอใช ควร
ปรับ
ปรุง 

3. ตัวอักษร และสี  
 
    3.1  รูปแบบของตัวอักษรที่ใชในการนาํเสนอ………. 
    3.2  ขนาดของตัวอักษรทีใ่ชในการนําเสนอ………… 
    3.3  สีของตัวอักษร โดยภาพรวม……………………. 
    3.4  สีของพื้นหลังบทเรียน โดยภาพรวม………….... 
    3.5  สีของภาพและกราฟก โดยภาพรวม……………. 
 
4. การจัดการบทเรียน 
 
    4.1   การนําเสนอชื่อเร่ืองหลักของบทเรียน…………. 
    4.2   การนําเสนอชื่อเร่ืองยอยของบทเรียน………….. 
    4.3   การควบคุมบทเรียน เชน การใชแปนพิมพ การ

ใชเมาส ………………………………………...    
    4.4   ส่ิงอํานวยความสะดวกของบทเรียน เชน การ

แสดง คะแนน  การเสนอชื่อบทเรียน ปุมเมนู
ตางๆ……………………………………………. 

    4.5   การออกแบบหนาจอ โดยภาพรวม…………….. 
    4.6   วิธีการโตตอบบทเรียน โดยภาพรวม…………... 
    4.7   ความนาสนใจชวนใหติดตามบทเรยีน…………. 
    4.8   ความสมบูรณของระบบการจดัการบทเรียน…… 
    4.9   การจัดการบทเรียนโดยภาพรวม……………….. 
 

 
 
……... 
……... 
……... 
……... 
……... 
 
 
 
……... 
……... 
 
……... 
 
 
……... 
……... 
……... 
……... 
……... 
……... 
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……. 
 
 
 
……. 
……. 
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ตอนที่ 3  ความคิดเห็นอื่นๆ 
 
1.    เนื้อหาและการนําเสนอ

…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
……………………………… 

2.    ภาพ  ภาษา และเสียง 
 …………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
……………………………… 

3.    ตัวอักษรและสี 
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
……………………………… 

4.    การจัดการบทเรียน
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
……………………………… 

5.    อ่ืนๆ 
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
……………………………… 
                                                                      ลงชื่อ.…………………………………………... 

                                                                                     (………………………………………….) 
              ผูประเมิน 
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ตารางผนวกที ่ข1  แสดงคาเฉลี่ยระดับความคิดเห็นเกี่ยวกับคุณภาพของบทเรียนคอมพิวเตอรชวย          
สอนจากการประเมินโดยผูเชีย่วชาญดานเนือ้หา  

        
                 (n = 3) 

รายการที่ประเมิน ระดับความคดิเห็น ความหมาย 
 
เนื้อหาและการนําเสนอ 
 
     1. ความสมบูรณของวัตถุประสงค 
     2. ความสอดคลองระหวางเนื้อหากับวัตถุประสงค 
     3. ปริมาณของเนื้อหาในบทเรียน 
     4.  ความถูกตองของเนื้อหา 
     5.  ลําดับในการนําเสนอเนื้อหา 
     6.  ความชัดเจนในการนาํเสนอเนื้อหา 
     7.  ความเหมาะสมของเนือ้หากับระดับของผูเรียน 
     8.  ความนาสนใจของบทเรียน  ความเรียบงาย ไม

ซับซอน  งายตอการเลน 
 
ภาพ  ภาษาและเสียง 
 
      1.  ภาพมีความชัดเจน ดึงดูด นาสนใจ                                
      2.  ภาพกราฟกที่ใชประกอบบทเรียน 
      3.  ภาพเคลื่อนไหวทีใ่ชประกอบบทเรยีน 
      4.  ความถูกตองของภาษาที่ใช  
      5.  เสียงดนตรีที่ใชประกอบบทเรียน 
      6.  เสียงประกอบอื่นๆในบทเรียน 
 
 
 
 

 
 
 

4.00 
4.00 
3.66 
4.00 
4.16 
4.16 
4.33 
4.00 

 
 
 
 

3.33 
3.50 
3.33 
3.83 
3.33 
3.33 

 
 
 

ดี 
ดี 
ดี 
ดี 
ดี 
ดี 
ดี 
ดี 

 
 
 
 
ปานกลาง 
ปานกลาง 
ปานกลาง 

ดี 
ปานกลาง 
ปานกลาง 
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รายการที่ประเมิน ระดับความคดิเห็น ความหมาย 
 
ตัวอักษร และสี  
 
    1.  รูปแบบของตัวอักษรที่ใชในการนําเสนอ 
    2.  ขนาดของตัวอักษรทีใ่ชในการนําเสนอ 
    3. สีของตัวอักษร โดยภาพรวม 
    4.  สีของพื้นหลังบทเรียน โดยภาพรวม 
    5.  สีของภาพและกราฟก โดยภาพรวม 
 
การจัดการบทเรียน 
 
    1.   การนําเสนอชื่อเร่ืองหลักของบทเรียน 
    2.  การนําเสนอชื่อเร่ืองยอยของบทเรียน 
    3.   การควบคุมบทเรียน เชน การใชแปนพิมพ การใช

เมาส           
    4.   ส่ิงอํานวยความสะดวกของบทเรียน เชน การแสดง 

คะแนน  การเสนอชื่อบทเรียน ปุมเมนตูางๆ 
    5.   การออกแบบหนาจอ โดยภาพรวม 
    6.   วิธีการโตตอบบทเรียน โดยภาพรวม 
    7.   ความนาสนใจชวนใหติดตามบทเรียน 
    8.   ความสมบูรณของระบบการจดัการบทเรียน 
    9.   การจัดการบทเรียนโดยภาพรวม 

 
 
 

4.16 
4.33 
4.33 
4.00 
4.00 

 
 
 

4.00 
3.66 
3.83 
3.66 

 
4.00 
4.16 
3.66 
3.66 
3.66 

 
 
 

ดี 
ดี 
ดี 
ดี 
ดี 

 
 
 

ดี 
ดี 
ดี 
ดี 

 
ดี 
ดี 
ดี 
ดี 
ดี 

 
จากตารางผนวกที่ ข1  จะเหน็ไดวาผูเชี่ยวชาญดานเนื้อ  จํานวน 3  คน ใหระดับคะแนนการ

ประเมินคุณภาพของบทเรียนคอมพิวเตอรชวยสอนเรื่องคาํราชาศัพท อยูในระดบัดี  
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ตารางผนวกที ่ข2   แสดงคาเฉลี่ยระดับความคิดเห็นเกี่ยวกับคุณภาพของบทเรียนคอมพิวเตอรชวย         
สอนจากการประเมินโดยผูเชีย่วชาญดานเทคนิคการผลิต 

                
(n = 3) 

รายการที่ประเมิน ระดับความคดิเห็น ความหมาย 
 
เนื้อหาและการนําเสนอ 
 
     1. ความสมบูรณของวัตถุประสงค 
     2. ความสอดคลองระหวางเนื้อหากับวัตถุประสงค 
     3. ปริมาณของเนื้อหาในบทเรียน 
     4.  ความถูกตองของเนื้อหา 
     5.  ลําดับในการนําเสนอเนื้อหา 
     6.  ความชัดเจนในการนาํเสนอเนื้อหา 
     7.  ความเหมาะสมของเนือ้หากับระดับของผูเรียน 
     8.  ความนาสนใจของบทเรียน  ความเรียบงาย ไม

ซับซอน  งายตอการเลน 
 
ภาพ  ภาษาและเสียง 
 
      1. ภาพมีความชัดเจน ดึงดูด นาสนใจ 
     2.  ภาพกราฟกที่ใชประกอบบทเรียน 
     3.  ภาพเคลือ่นไหวที่ใชประกอบบทเรียน 
     4.  ความถูกตองของภาษาที่ใช  
     5.  เสียงดนตรีที่ใชประกอบบทเรียน 
     6.  เสียงประกอบอื่นๆในบทเรียน 
 
 
 
 

 
 
 

4.00 
4.00 
3.66 
4.00 
4.16 
4.16 
4.33 
4.00 

 
 

 
 

3.33 
3.50 
3.33 
3.83 
3.33 
3.33 

 
 
 

ดี 
ดี 
ดี 
ดี 
ดี 
ดี 
ดี 
ดี 

 
 

 
 
ปานกลาง 
ปานกลาง 
ปานกลาง 

ดี 
ปานกลาง 
ปานกลาง 
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รายการที่ประเมิน ระดับความคดิเห็น ความหมาย 
 
ตัวอักษร และสี  
 
    1.  รูปแบบของตัวอักษรที่ใชในการนําเสนอ 
    2.  ขนาดของตัวอักษรทีใ่ชในการนําเสนอ 
    3. สีของตัวอักษร โดยภาพรวม 
    4.  สีของพื้นหลังบทเรียน โดยภาพรวม 
    5.  สีของภาพและกราฟก โดยภาพรวม 
 
การจัดการบทเรียน 
 
    1.   การนําเสนอชื่อเร่ืองหลักของบทเรียน 
    2.  การนําเสนอชื่อเร่ืองยอยของบทเรียน 
    3.   การควบคุมบทเรียน เชน การใชแปนพิมพ การใช

เมาส           
    4.   ส่ิงอํานวยความสะดวกของบทเรียน เชน การแสดง 

คะแนน  การเสนอชื่อบทเรียน ปุมเมนตูางๆ 
    5.   การออกแบบหนาจอ โดยภาพรวม 
    6.   วิธีการโตตอบบทเรียน โดยภาพรวม 
    7.   ความนาสนใจชวนใหติดตามบทเรียน 
    8.   ความสมบูรณของระบบการจดัการบทเรียน 
    9.   การจัดการบทเรียนโดยภาพรวม 

 
 
 

4.16 
4.33 
4.33 
4.00 
4.00 
 

 
 

4.00 
3.66 
3.83 
3.66 

 
4.00 
4.16 
3.66 
3.66 
3.66 

 
 
 

ดี 
ดี 
ดี 
ดี 
ดี 
 

 
 

ดี 
ดี 
ดี 
ดี 

 
ดี 
ดี 
ดี 
ดี 
ดี 

 
จากตารางผนวกที่ ข2  จะเหน็ไดวาผูเชี่ยวชาญดานเทคนคิการผลิต จํานวน 3  คน ใหระดับ

คะแนนการประเมินคุณภาพของบทเรียนคอมพิวเตอรชวยสอนเรื่องคาํราชาศัพท อยูในระดบัด ี
 
 


